
                                                                                                        
Д У М А 

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

20 декабря 2023 года                 пгт. Кавалерово  № 286 

О принятии решения «О 

внесении изменений в решение 

Думы Кавалеровского 

муниципального округа 

Приморского края от 25 

ноября 2022 года № 32-НПА «О 

земельном налоге на 

территории Кавалеровского 

муниципального округа» (в 

редакции от 31.01.2023 № 48-

НПА) 

 

 

      В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Кавалеровского муниципального округа Приморского края, 

Дума Кавалеровского муниципального округа Приморского края 

РЕШИЛА: 

            1 Принять решение «О внесении изменений в решение Думы 

Кавалеровского муниципального округа Приморского края от 25 ноября 2022 

года № 32-НПА «О земельном налоге на территории Кавалеровского 

муниципального округа» (в редакции от 31.01.2023 № 48-НПА). 

2. Направить указанное решение Главе Кавалеровского муниципального 

округа для подписания и опубликования. 

3. Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель Думы                                                                 В.Г. Цой 

    

 

 

 

 

 



 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального 

округа от 25.11.2022 № 32-НПА «О земельном налоге на территории  

Кавалеровского муниципального округа» 

 
Принято Думой Кавалеровского  

муниципального округа                        20 декабря 2023 года 

              

        

1. В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Кавалеровского муниципального округа, внести следующие 

изменения в решение Думы Кавалеровского муниципального округа от 25 

ноября 2022 года № 32-НПА «О земельном налоге на территории 

Кавалеровского муниципального округа»: 

1.1. п.п.1.3.2 п.1.3. считать п.п.1.3.3.; 

1.2. п. 1.3. решения дополнить п.п. 1.3.2. следующего содержания: 

«Освободить от налогообложения супругу (супруга) участника 

специальной военной операции на территории Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики и Украины, а также на 

территориях Запорожской и Херсонской области, состоявшего на день гибели 

(смерти) в зарегистрированном с ним (ней) браке и не вступившему(ей) в 

повторный брак, в отношении одного земельного участка, расположенного на 

территории Кавалеровского муниципального округа, на усмотрение 

гражданина»; 

          2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 01 января 2024 года. 

 

 

Глава Кавалеровского  

муниципального округа                                              А.С. Бурая                                          

 

 

 

пгт. Кавалерово 

от 20 декабря 2023 года    

№ 92 - НПА   


	1. В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кавалеровского муниципального округа, внести след...
	1.1. п.п.1.3.2 п.1.3. считать п.п.1.3.3.;
	1.2. п. 1.3. решения дополнить п.п. 1.3.2. следующего содержания:
	«Освободить от налогообложения супругу (супруга) участника специальной военной операции на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, а также на территориях Запорожской и Херсонской области, состоявшего на день г...
	2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.



